

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ GRANDE

Empreendimento

CONSTRUÇÃO DE POLO DA ACADEMIA DA SAÚDE

Nº do contrato

335.640-29/2010

Programa

POLÍTICA NACIONAL DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		*Obs.
				Unitário	Total	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	PROJETO ESTRUTURAL	m2	60,59	60,00	3.635,40	
1.2	PLACA DE OBRA PINTADA/FIXADA COD. 74209/001	m2	2,00	361,84	723,68	
1.3	LOCAÇÃO DA OBRA P/ M2 CONSTR. COD. 74077/002	m2	390,19	3,42	1.334,06	
1.4	TUBOS CONCRETO D=30cm DRENAGEM COD.73879/0	m	56,00	21,39	1.197,56	
2	ESTRUTURA					
2.1	CONCRETO ARM. SAPATA FCK15MPa Cód.73346	m3	3,32	1.973,65	6.552,51	
2.2	CONCRETO ARM. BALDR. FCK15MPa Cód.73346	m3	3,19	1.973,65	6.295,93	
2.3	LANÇAM. E ADENS. EM FUNDAÇÕES COD. 74157/004	m3	56,30	76,99	4.334,31	
2.5	PILARES EM CONCRETO ARMADO COD.73346	m3	0,76	1.973,65	1.499,97	
2.6	CINTA VIGA COMPLETA (h=40cm) COD.73346	m3	3,19	1.973,65	6.295,93	
2.7	ESCAVAÇÃO MANUAL VALAS ATÉ 2m Cód. 73481	m3	11,23	29,08	326,58	
3	ALVENARIA					
3.1	ALVENARIA TIJ. CER. FUR. 10X20X20cm Cód. 73935/0	Unid.	61,85	46,25	2.860,81	
3.2	VERGA CINTA FCK 15MPa COD.74200/001	m	6,80	16,80	114,21	
4	PISO E CONTRAPISO					
4.1	LASTRO MANUAL COM BRITA E=5cm Cód. 74164/004	m3	56,30	125,18	7.047,47	
4.2	CONTRAPISO EM ARG. T: 1:4 E=5cm COD. 73919/002	m2	56,30	34,78	1.957,83	
4.3	PISO CERÂMICO GRES 1 PEI-4 T: 1:4 Cód. 74108/001	m2	56,30	42,60	2.398,44	
4.4	RODAPE CERAM. 7,5 X16-ARG. Ci-ar 1:4 Cód. 73985/0	m	19,65	11,43	224,54	
5	REVESTIMENTO					
5.1	CHAPISCO ci-ar 1:3 - 5mm PREP/APL. Cód. 73928/001	m2	123,70	4,94	611,08	
5.2	EMBOÇO TRAÇO 1:7 E=1,5cm COD. 73927/001	m2	123,70	21,07	2.606,73	
5.3	REBOCO ARG. FINA ca-af 1:3+5% ci-7mm COD.75481	m2	80,86	13,82	1.117,40	
5.4	AZULEIJO 1A C/ ARG. COL.+ REJUN. COD.73925/002	m2	42,84	29,41	1.259,75	
6	COBERTURA					
6.1	TELHAMENTO EM CHAPA FIBROC.Cód. 73633	m2	88,00	65,52	5.765,76	
6.2	ESTRUT. EM MAD.CHAPA FIBROC. COD.73931/001	m2	88,00	44,23	3.891,89	
6.2	FORRO PCV MODEL. MADEIRA BRANCO COD.	m2	56,30	23,65	1.331,33	
7	ESQUADRIAS					
7.1	JANELA CORRER + VIDRO 8mm COD. 74067/002	m2	1,74	497,04	864,85	
7.1	JANELA AL. BASCUL. + VIDRO 8mm Cód.68052	m2	1,14	393,72	448,84	
7.2	PORTA MAD. COMP. LISA 0,90X2,10m COD.73910/07	CJ	3,00	426,05	1.278,15	
7.4	FECHADURA EMBUTIR COMPLETA COD. 74069/001	CJ	3,00	71,94	215,83	
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
8.1	PT TOM. (TOMADA/CAIXA/ELET/FIOS) COD.73917/1	PT	6,00	74,11	444,68	
8.2	LUMINARIA TIPO CALHA 2X20W Cód. 73953/002	Unid.	8,00	101,65	813,18	
8.3	LUMINARIA VIDRO LEITOSO 100W COD. 74041/002	Unid.	6,00	52,62	315,74	
8.4	PT DE LUZ (CAIXA/ELET/FIOS/INTER) COD.74054/1	PT	6,00	117,31	703,87	
8.5	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO Cód. 74052/005	Unid.	1,00	1.297,83	1.297,83	
9	INSTALAÇÕES HIDROSANITARIAS					
9.1	PONTO DE AGUA FRIA PVC Cód. 73959/001	PT	4,00	74,15	296,61	
9.2	PONTO DE ESGOTO PVC 100mm Cód. 73958/001	PT	4,00	85,70	342,78	
9.3	CAIXA INSPEÇÃO ALVENARIA 60X60 Cód. 74104/001	Unid.	2,00	150,18	300,35	
9.4	VASO SANITÁRIO C/ CX. DESCARGA Cód. 6021	Unid.	2,00	230,88	461,76	
9.5	LAVATORIO DE LOUÇA C/ BARRA APOIO NBR 9050	Unid.	2,00	741,65	1.483,30	
9.6	ESPELHOS 40X60CM Cód. 74125/001	Unid.	2,00	54,60	109,20	
9.7	BARRA DE APOIO 80cm AÇO FIXADA NBR 9050	Unid.	4,00	160,07	640,28	
9.8	TORNEIRA VAZAO TOTAL 3/4 Cód. 74058/002	Unid.	2,00	70,42	140,84	
9.9	PLACAS SINALIZAÇÃO PORTAS BWC NBR 9050	Unid.	2,00	53,95	107,90	
9.10.1	PORTA PAPEL HIGIÊNICO INSTALADO (PESQUIISA)	Unid.	2,00	35,75	71,50	
9.10.2	DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO Cód. 73947/012	Unid.	2,00	32,57	65,13	
10	SISTEMA TRATAMENTO ESGOTO					
10.1	FOSSA SÉPTICA					
10.1.1	LOCAÇÃO DA OBRA P/ M2 CONSTR. Cód. 74077/002	m2	2,93	2,50	7,31	
10.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL VALAS ATE 2m Cód. 73965/5	m3	6,25	31,46	196,63	
10.1.3	ALVEN. TIJ. CER. MACIÇO e=20cm Cód. 6519	m2	9,76	89,47	873,19	
10.1.4	CHAPISCO ci-ar 1:3 - 5mm PREP/APL. Cód. 73928/001	m2	9,76	4,16	40,60	
10.1.5	EMBOÇO TRAÇO 1:7 E=1,5cm (TETO E MARQ) 73927	m2	9,76	11,40	111,27	
10.1.6	CONCRETO ESTR. VIRADO OBRA Cód. 73983/001	m3	0,18	412,27	72,15	
10.1.7	LANÇAM. ADENSAMENTO EM FUNDAÇÕES 74157/001	m3	0,20	76,22	15,24	
10.1.8	CONCRETO 1:3:6 (6 Mpa) C/ BRITA 1 E 2 Cód.73936/7	m3	0,20	307,42	61,48	
10.1.9	PISO CIMENTADO LISO DESEMP. E=2cm Cód. 73922/4	m3	1,67	30,94	51,67	
10.1.10	REATERRO DE VALA C/ MATERIAL GRANCód. 72920	m3	1,72	13,29	22,85	
10.1.11	CAP PVC SERIE R P/ ESGOTO DN100mm Cód. 20088	PÇ	1,00	13,56	13,56	
10.1.12	TE SANITARIO 100X100mm JUNTA SOLD.COD. 72459	PÇ	2,00	22,66	45,32	
10.1.13	FORNECIM./ASSENT. TUBO PVC 100mm Cód. 6516	m	3,00	14,51	43,52	
10.2	FILTRO ANAERÓBIO					
10.2.1	LOCAÇÃO DA OBRA P/ M2 CONSTR. COD. 74077/002	m2	1,33	2,50	3,32	
10.2.2	REATERRO COMPACTADO MANUAL APR.Cód. 72920	m3	0,92	13,29	12,22	

